
BOE núm. 308 Miércoles 25 diciembre 2002 10909

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia
técnica.

b) Descripción del objeto: Pliego de bases con-
sultoría y asistencia para la evaluación y ordenación
de vertidos en la zona oriental de la Confederación
Hidrográfica del Guadiana (3.a fase).

d) Boletín o diario Oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 254 de 23 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 240.382,86 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Inypsa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 186.367,80 euros.

Madrid, 19 de diciembre de 2002.—El Presidente,
José Díaz Mora.—&55.708.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación del expediente 02/1.2.06 para la
contratación de una consultoría y asistencia
técnica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 02/1.2.06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia
técnica.

b) Descripción del objeto: Pliego de bases con-
sultoria y asistencia para la evaluación y ordenación
de vertidos en la zona sur de la Confederación
Hidrográfica del Guadiana (3.a fase).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 254, de 23 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 192.124,07 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Incisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 149.980,46 euros.

Madrid, 19 de diciembre de 2002.—El Presidente
José Díaz Mora.—&55.706.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación del expediente 02/0.3.01 para la
contratación de una obra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 02/0.3.01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto conducción

de agua potable de Almendralejo desde el Depósito
regulador.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 239 de 5 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.272.913,94 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Ferrovial Agroman, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 973.790 euros.

Madrid, 19 de diciembre de 2002.—El Presidente
José Díaz Mora.—&55.705.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General, de fecha 6
de noviembre de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del expedien-
te 83/02, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 93 del texto refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas (Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios.
c) Número de expediente: 83/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Actualización de

licencias de Microsoft Office 2000 Estandard a la
versión XP Estandard.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 199, de 20 de agosto
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 253.460 euros,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Promotora de Ingeniería de Sis-

temas y Software Pross, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 183.561 euros, IVA

no incluido.

Madrid, 19 de diciembre de 2002.—El Director
general, P. D. (Resolución de 28 de octubre
de 1996), el Director de Compras y Servicios, Juan
Manuel Alberti Gil.—&55.681.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Anuncio de RENFE por el que se comunica la
licitación del expediente 3.2/3700.0292/1-00000.

1. Avenida Ciudad de Barcelona, 4, 1.a planta,
dcho. 16, 28007 Madrid.

Teléfono: 91 506 60 48, Fax: 91 506 63 18,
e-mail contratación.dpciUrenfe.es

2. Número del expediente: 3.2/3700.0292/1-00000.
3. Naturaleza del contrato: Obras e Instalacio-

nes.
Descripción de la obra:

Obras para rectificación de curva, sustitución de
aparatos de vía y renovación de las instalaciones
de electrificación en la estación de Ataquines, y
remodelación de la estación de Gomeznarro. Línea:
Madrid-Hendaya.

El presupuesto base de las obras para este con-
curso de ejecución por contrata es de 5.408.194,73
euros.

El importe de ejecución por contrata del estudio
de Seguridad y Salud Laboral, que no admite
Alza/Baja, es de 62.062,51 euros, y se adjudicará
íntegramente adicionando esta cantidad a la resul-
tante del Alza/Baja.

4. a) Lugar de ejecución: Ataquines y Gomez-
narro (Valladolid).

b) Plazo de ejecución: Dieciocho (18) meses.
5. a) Tipo de procedimiento de adjudicación

y forma de adjudicación del contrato:

Procedimiento de adjudicación: Negociado.
Clasificación: Sistema de clasificación, sector OA

(Obras Ferroviarias), subsector OAC (renovación
y rehabilitación integral de vía).

6. a) Fecha límite de recepción de las ofertas:
Once horas del día 16 de enero de 2003.

b) Dirección a la que debe enviarse:

Entidad: Dirección de Proyectos y Coordinación
de Inversiones—RENFE. Oficina Administrativa del
Gabinete de Contratación y Sistemas.

Domicilio: Avenida Ciudad de Barcelona, núme-
ro 4, segunda planta, despacho 10.

Localidad y código postal: Madrid, 28007.
Las ofertas se redactarán en lengua castellana.

7. Situación del ofertante: No hallarse incurso
en alguna de las prohibiciones para contratar con-
tenidas en el artículo 20 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio (texto refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas), y en particular estar al corriente de pago
de las obligaciones tributarias y de la Seguridad
Social.

Estar inscrito en el Registro General de Provee-
dores de RENFE, con anterioridad a la fecha límite
de presentación de ofertas. La inscripción puede
solicitarse en el mismo domicilio en que se entregará
la oferta.

8. Empresas seleccionadas: Todas las clasifica-
das por RENFE en el sector OA (Obra Ferroviaria),
subsector OAC (renovación y rehabilitación integral
de vía).

9. Criterios de adjudicación del contrato: Se
adjudicará a la oferta económicamente más favo-
rable para RENFE de entre las empresas que sean
admitidas, de acuerdo con los criterios que se reco-
gen en el pliego de bases particulares.

10. Fianzas y garantías exigidas: Provisional: La
fianza se establece en el anejo I del pliego de bases
generales que se facilita con la documentación para
la licitación.

11. Información complementaría: El importe de
la publicación de este anuncio será por cuenta del
adjudicatario tal y como se indica en la mencionada
documentación aplicable a esta licitación.


